
自　平成３１年 ４月　１日

令和 ２ 年 ３月３１日

収入の部 単位：円

リース取扱手数料 （一財）畜産環境整備機構

受取利息 投資有価証券

賦課金 一般賦課金

× 13 会員＝

教育情報賦課金

× 13 会員＝

特別賦課金

自主事業 共同購入事業

平成３１年度 一般会計収支予算書

300,000

336,000 4,368,000

勘　定　科　目 予 算 額 摘　　要

事
業
収
入

小　計

150,000

150,000

事
　
業
　
外
　
収
　
入

1,100,000

小　計 12,080,000

10,680,000

12,230,000当期収入合計

24,000 312,000

6,000,000

32



販売費及び一般管理費

支出の部 単位：円

給料手当 職員給与

法定福利費 社会保険料等

福利厚生費

事務消耗品費

報酬手当 月次・決算事務委託料

地代家賃 事務所賃借料

リース料 事務機器リース料

リース事務手数料 畜産環境整備機構再貸付手数料

旅費交通費 理事会他

通信運搬費 電話、郵送・宅配料

水道光熱費

支払手数料 送金手数料

広告宣伝費 カレンダー代、広告掲載料等

租税公課 事業税、印紙税

接待交際費 総会、一般

新聞図書費

関係団体負担金 加入団体会費

共益費 塵芥処理費、事務所管理費

会議費 理事会等

教育情報費 講習会・研修会費

寄付金

雑費

300,000

1,000,000

400,000

100,000

1,600,000

12,230,000

2,592,000

100,000

80,000

3,000,000

200,000

350,000

100,000

100,000

8,000

200,000

250,000

300,000

300,000

200,000

予 算 額科　目 備　　考

1,000,000

合　計

0

50,000

33



１．賦課額

①一般賦課額

１会員当たり年額 円とし、 一般賦課金 円とする。

　内訳

一般管理費　賦課金 年 額 円 × 13 会員 円

教育情報事業賦課金 年 額 円 × 13 会員 円

２．徴収方法

　①については総会月の翌月末日（令和元年６月２８日）までに一括納入

するものとする。

経費賦課金並びにその徴収方法

336,000 4,368,000

24,000 312,000

360,000 4,680,000

34



第３号議案

上記のとおり提出する。

令和元年５月２８日

全国食肉業務用卸協同組合連合会

会　長 鼻 岡  房 夫

　平成３１年度における借入金の最高限度額決定並びに１会員に対する貸

付金の最高限度額決定に関する件

　平成３１年度における当連合会の借入金の限度を１億円とし、また、当

連合会の会員に対する貸付金の最高限度は１会員当たり２千万円とする。

35


	収支予算書　令和元年６月２７日第38回 総会議案書P.32-35_32p
	一般会計収支予算

	収支予算書　令和元年６月２７日第38回 総会議案書P.32-35_34p
	経費賦課金徴収方法

	収支予算書　令和元年６月２７日第38回 総会議案書P.32-35_35p
	第3号議案


