## 平成31年度 一般会計収支予算書

自 平成 3 1 年 4月 1日 令和 2 年 3月 3 1日

収入の部 単位:円

勘定科目		予 算 額	摘  要
事業収入	リース取扱手数料	150,000	(一財) 畜産環境整備機構
	小 計	150,000	
	受取利息	1,100,000	投資有価証券
事業外収	賦課金	10,680,000	一般賦課金 336,000 × 13 会員= 4,368,000 教育情報賦課金 24,000 × 13 会員= 312,000 特別賦課金 6,000,000
入	自主事業	300,000	共同購入事業
	小 計	12,080,000	
当期収入合計		12,230,000	

# 販売費及び一般管理費

支出の部 単位:円

科目	予算額	備  考
給料手当	1,000,000	職員給与
法定福利費	1,000,000	社会保険料等
福利厚生費	400,000	
事務消耗品費	100,000	
報酬手当	1,600,000	月次・決算事務委託料
地代家賃	2,592,000	事務所賃借料
リース料	100,000	事務機器リース料
リース事務手数料	80,000	畜産環境整備機構再貸付手数料
旅費交通費	3,000,000	理事会他
通信運搬費	200,000	電話、郵送・宅配料
水道光熱費	350,000	
支払手数料	100,000	送金手数料
広告宣伝費	100,000	カレンダー代、広告掲載料等
租税公課	8,000	事業税、印紙税
接待交際費	300,000	総会、一般
新聞図書費	200,000	
関係団体負担金	250,000	加入団体会費
共益費	300,000	塵芥処理費、事務所管理費
会議費	200,000	理事会等
教育情報費	300,000	講習会・研修会費
寄付金	0	
維費	50,000	
合 計	12,230,000	

## 経費賦課金並びにその徴収方法

#### 1. 賦課額

### ①一般賦課額

1会員当たり年額 360,000 円とし、 一般賦課金 4,680,000 円とする。

### 内訳

一般管理費 賦課金 年 額 336,000 円 × 13 会員 4,368,000 円

教育情報事業賦課金 年 額 24,000 円 × 13 会員 312,000 円

#### 2. 徵収方法

①については総会月の翌月末日(令和元年6月28日)までに一括納入 するものとする。

### 第3号議案

平成31年度における借入金の最高限度額決定並びに1会員に対する貸付金の最高限度額決定に関する件

平成31年度における当連合会の借入金の限度を1億円とし、また、当連合会の会員に対する貸付金の最高限度は1会員当たり2千万円とする。

上記のとおり提出する。

令和元年 5 月 2 8 日 全国食肉業務用卸協同組合連合会 会 長 鼻 岡 房 夫